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Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2025 m. gruodžio       d. Nr.
Kaunas

1.  Viešojo  sektoriaus  subjektas,  kuriame 
atliktas  KPT nustatymas  (veiklos  sritis  (-ys), 
kurioje  (-iose)  buvo  atliekamas  korupcijos 
pasireiškimo  tikimybės  nustatymas,  jos  (-ų) 
trumpas aprašymas).

Korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – 
KPT) nustatymas 2025 m. liepos–gruodžio 
mėnesiais buvo atliktas Vytauto Didžiojo 
karo muziejaus 2024 m. viešojo pirkimo ir 
pardavimo sutarčių vykdymo srityje, 
įvykdžius decentralizuotus pirkimus, raštu 
sudarytas viešojo pirkimo ir pardavimo 
sutartis, kuriose nustatytas prekių 
pristatymo, paslaugų, suteikimo, darbų 
atlikimų terminas – ne ilgesnis nei iki 2025 
m. birželio 30 d.

2.  Asmenys  (subjektai),  atlikę  viešojo 
sektoriaus subjekto KPT nustatymą

Bendrųjų reikalų skyriaus informacijos 
analitikė Eglė Požerskienė

3.  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės 
nustatymo pradžios ir pabaigos laikas.
Analizuotas laikotarpis.

KPT vertinimas pradėtas 2025 m. liepos 1 
d., baigtas 2025 m. lapkričio 27 d.

Analizuotas laikotarpis nuo 2024  m. sausio 
1 d. iki 2025 m. birželio 30 d.

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą

Nustatytos rizikos įvertintos pagal svarbą (tikimybę, kad rizika didės, ir jos galimą poveikį) ir 
suskirstytos mažėjimo tvarka.

Rizikos  poveikis  nustatytas  vadovaujantis  rizikos  poveikio  kriterijais,  nustatytais  Korupcijos 
pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V-191 
„Dėl  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo  atlikimo  tvarkos  rekomendacijų 
patvirtinimo“ (toliau – STT rekomendacijos). 

Rizikos  pasireiškimo  tikimybė  nustatyta  tiek  vadovaujantis  STT  rekomendacijose  įtvirtintu 
kriterijumi  (pagal  buvusių  atvejų  skaičių  per  analizuojamą  laikotarpį),  tiek  atsižvelgiant   į 
susidarančias rizikai sąlygas. 

Elektroninio dokumento nuorašas
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4.1. Raudonas rizikingumo lygis
(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo) 

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

R1:  Pirkimo sutarčių sudarymas 

Rizikos lygis: R1=4, P=2, T=2.
Rizikos  galimas  (hipotetinis)  poveikis 

vertinamas kaip žemas,  nes VDKM veikla 
gali  būti  paveikiama  nežymiai,  gali  būti 
skirta laiko aplinkybėms aiškintis.

Rizikos pasireiškimo tikimybė vertinama 
kaip  žema, atsižvelgiant  į  teisinio 
reguliavimo (VDKM pirkimų organizavimo 
tvarkos aprašo) atliktas korekcijas vertinant 
viešojo pirkimo ir pardavimo sutartis.

Analizuojamu  laikotarpiu  korupcinio 
pobūdžio atvejų nebuvo užfiksuota.

R2: Pirkimo sutarties vykdymas.
R2=4, P=2, T=2.
Rizikos  galimas  (hipotetinis)  poveikis 

vertinamas kaip žemas,  nes VDKM veikla 
gali  būti  paveikiama  nežymiai,  gali  būti 
skirta laiko aplinkybėms aiškintis.

Rizikos pasireiškimo tikimybė vertinama 
kaip  žema, atsižvelgiant  į  teisinio 
reguliavimo (VDKM pirkimų organizavimo 
tvarkos aprašo) atliktas  korekcijas vertinant 
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viešojo pirkimo ir pardavimo sutartis.
  Analizuojamu  laikotarpiu  korupcinio 

pobūdžio atvejų nebuvo užfiksuota.

Kita informacija
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo 
priemonių taikymo

R 4. Pirkimo sutarties sudarymo srityje:
Sutartis  rengti  pagal  KAM  Teisės 

departamento  parengtas  viešojo  pirkimo  ir 
pardavimo sutartis.

R 2. Pirkimo sutarties vykdymo srityje:
Sutarčių vykdymo procesą vykdyti pagal 

naujai  patvirtinto  VDKM  Aprašo  VII 
skyriaus nuostatas.

6. Kitos pastabos  

7. Priedai KPT nustatymo išvados priedas „Korupcijos 
pasireiškimo  tikimybės  nustatymo 
aprašomoji dalis“

Išvadą parengęs asmuo
(Vardas ir pavardė, pareigos)

Eglė Požerskienė, Bendrųjų reikalų skyriaus 
informacijos analitikė

_____________________________



Korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymo išvados 
priedas

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS VYTAUTO DIDŽIOJO KARO 
MUZIEJUJE NUSTATYMO APRAŠOMOJI DALIS

Įžanginė dalis
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 10 str. 1 d., Korupcijos 

pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo  atlikimo  tvarkos  rekomendacijomis,  patvirtintomis  Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246, 2025 m. 
liepos–gruodžio mėnesiais buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT) nustatymas 
Vytauto  Didžiojo  karo  muziejaus  2024  m.  viešojo  pirkimo  ir  pardavimo  sutarčių  vykdymo srityje, 
įvykdžius  decentralizuotus  pirkimus,  raštu  sudarytas  viešojo  pirkimo  ir  pardavimo  sutartis,  kuriose 
nustatytas prekių pristatymo, paslaugų suteikimo ir darbų terminai – ne ilgesni nei iki 2025 m. birželio 30 
d. 

Bendrosios nuostatos
Siekiant  nustatyti  aktualias  rizikas  sutarčių  vykdymo  srityje,  analizuojant  2024  m.,  įvykdžius 

decentralizuotus pirkimus, raštu sudarytas viešojo pirkimo ir pardavimo sutartis, kuriose nustatytas prekių 
pristatymo, paslaugų suteikimo ir darbų terminai – ne ilgesni nei iki 2025 m. birželio 30 d.,  buvo surinkta 
ir apibendrinta ši informacija:

1. Sutarčių vykdymo srityje analizuojant 2024 m. sudarytas viešojo pirkimo ir pardavimo sutartis, 
korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos ir pažeidimų užfiksuota nebuvo.

2. Per analizuojamą laikotarpį nebuvo gauta skundų, pranešimų ar pareiškimų dėl VDKM sutarčių 
sudarymo ar vykdymo proceso. 

3. 2024 m. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba neatliko korupcijos rizikos analizės 
dėl VDKM viešojo pirkimo ir pardavimo sutarčių sudarymo bei vykdymo procesų pagal VPĮ srityje.

4. 2024 m. VDKM buvo sudarytos 59 viešojo pirkimo ir pardavimo sutartys, iš kurių 50 pateko į 
analizuojamą laikotarpį – buvo sudarytos 2024 m. bei jų prekių pristatymo, paslaugų suteikimo ar darbų 
terminai buvo ne ilgesni nei iki 2025 m. birželio 30 d:

- 33 paslaugų pirkimo ir pardavimo sutarys, kurių bendra vertė 216 291,83 Eur;
- 10 prekių pirkimo ir pardavimo sutarčių, kurių bendra vertė 176 440,5 Eur;
- 7 darbų pirkimo ir pardavimo sutartys, kurių bendra vertė 315 223,28 Eur.
Bendra sutarčių, sudarytų 2024 m., kurių prekių pristatymo, paslaugų suteikimo ar darbų terminai – 

ne ilgesni nei iki 2025 m. birželio 30 d., vertė – 707 955,61 Eur.

Aprašomoji dalis
Rizikos nustatomos įvertinus ir išanalizavus nurodytus išvardintus informacijos šaltinius. 
Atliekant korupcijos rizikos veiksnių nustatymą  2024 m. sutarčių vykdymo srityje, įvykdžius 

decentralizuotus pirkimus, raštu sudarytas viešojo pirkimo ir pardavimo sutartis, kuriose nustatyti prekių 
pristatymo, paslaugų suteikimo ir darbų terminai – ne ilgesni nei iki 2025 m. birželio 30 d.,  siekiant 
identifikuoti, ar nėra teisinio reglamentavimo spragų, ar nesudaromos išskirtinės ar nevienodos sąlygos 
subjektams, su kuriais susijęs teisės aktų įgyvendinimas, ar nėra galimybės dviprasmiškai taikyti teisės 
aktų nuostatas bei siekiant įvertinti sprendimų priėmimo procedūros aiškumą, buvo surinkti ir analizuoti 
šie teisės aktai ir kiti duomenys: 

1. Vidiniai  VDKM teisės  aktai,  reglamentuojantys sutarčių sudarymo ir  vykdymo tvarką 
pagal VPĮ: Vytauto Didžiojo karo muziejaus viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 
VDKM direktoriaus 2018 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. V-22 „Dėl Vytauto Didžiojo karo muziejaus viešųjų 
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pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau –VDKM aprašas), taip pat Vytauto Didžiojo 
karo muziejaus 2024 m. viešųjų pirkimų planas, patvirtintas VDKM direktoriaus 2023 m. gruodžio 22 d. 
įsakymu Nr. V-330 „Dėl Vytauto Didžiojo karo muziejaus viešųjų pirkimų plano patvirtinimo“ ir įvertinta 
jų atitiktis:

1.1. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymui;
1.2. Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašui, patvirtintam Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2017 m. birželio 28 d. įsakymu  Nr. 1S-97 „Dėl Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“;
1.3. Pirkimų organizavimo,  kontrolės  ir  priežiūros  krašto  apsaugos sistemoje  tvarkos  aprašui, 

patvirtintam krašto apsaugos ministro 2007 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 768 „Dėl Pirkimų organizavimo, 
kontrolės ir priežiūros krašto apsaugos sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“;

1.4. Krašto apsaugos ministro 2022 m. kovo 7 d. įsakymui Nr. V-202 „Dėl mažos vertės pirkimų 
organizavimo“;

1.5. Krašto apsaugos ministro 2014 m. sausio 21 d. įsakymui Nr. V-44 „Dėl viešojo pirkimo–
pardavimo sutarčių standartinių sąlygų taikymo, sutarčių vykdymo rekomendacijų ir sutarčių standartinių 
sąlygų patvirtinimo“.

Sutarčių  sudarymo  ir  vykdymo  procesas  –  paskutinės  viešojo  pirkimo  proceso  dalys. 
Perkančiojoje organizacijoje ši dalis yra viena iš pagrindinių, kuriose gali pasireikšti korupcijos rizika, 
susijusi su tiekėju ar sutarties administravimą vykdančiais darbuotojais.  Atliekant sutarčių sudarymą, 
vykdymą ir kontrolę VDKM reglamentuojančių teisės aktų analizę, buvo rengiama bei derinama, o 2025 
m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. V-318 ir patvirtinta nauja VDKM aprašo redakcija. 

Pagal VDKM aprašo nuostatas, rašytinė pirkimo sutartis yra sudaroma, kai supaprastinto pirkimo 
(įskaitant ir mažos vertės pirkimus) sutarties vertė yra lygiai 5 000 Eur (be PVM) arba didesnė ir kitais 
Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 7 dalyje nurodytais atvejais. Taip pat rašytinė sutartis turi būti  
sudaroma, jei /kai muziejinės vertybės perkamos iš fizinių asmenų. Pirkimo sutarčių projektai rengiami, 
vadovaujantis krašto apsaugos ministro 2014 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. V-44 „Dėl viešojo pirkimo–
pardavimo sutarčių  standartinių  sąlygų taikymo,  sutarčių  vykdymo rekomendacijų  patvirtinimo“.  Jei 
pirkimo vertė neviršija 15 000 eurų be PVM, rengiama supaprastinta viešojo pirkimo sutartis, jei pirkimo 
vertė viršija 15 000 eurų be PVM, rengiama sutartis, kurią sudaro specialioji ir bendroji dalis.

VDKM apraše aptarta organizacinė ir kontrolės tvarka, kurioje nurodytos (parengta atmintinė) 
derinimo,  vizavimo  procedūros,  taip  pat  įvardytos  atsakingų  asmenų,  pasirašančių  ant  pirkimo  ir 
buhalterinių dokumentų, pareigos.

Esant poreikiui pakeisti  ar pratęsti  pirkimo sutartį,  keitimą inicijuoja iniciatorius ar kitas už 
sutarties vykdymą atsakingas asmuo.

Atlikus teisės aktų, reglamentuojančių raštu sudarytų decentralizuoto viešojo pirkimo–pardavimo 
sutarčių vykdymą, išskirtinos šios galimos korupcijos pasireiškimo rizikos ir jas lemiantys veiksniai bei 
rizikos valdymo priemonės.

Eil. Nr. Rizika Rizikos veiksniai Rizikos valdymo priemonės
1 Netinkamai  sudaromos 

pirkimo sutartys.
Kai  kuriais  analizuojamų 
sutarčių atvejais  sutartys  buvo 
sudarytos ant  paslaugų teikėjo 
nurodyto šablono.  Tokiu būdu 
sutartyse  nenumatyta,  kad  po 
paslaugos  suteikimo  bus 
pildomas paslaugos priėmimo ir 
perdavimo  aktas,  o  tik  po  jo 
atsiskaitoma  už  suteiktas 
paslaugas.

Sutartis sudaryti pagal KAM TD 
parengtus  viešojo  pirkimo  ir 
pardavimo sutarčių šablonus. 

2 Neužtikrinama  sutarčių Dalyje sutarčių nėra nurodytas Sutarčių  vykdymo  procesą 
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vykdymo kontrolė kontaktinis,  atsakingas  už 
sutarties vykdymą asmuo, todėl 
kyla rizika neužtikrinti sutarties 
vykdymo.

vykdyti pagal naujai patvirtinto 
VDKM  Aprašo  VII  skyriaus 
nuostatas. 
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